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Bruttonationalprodukten ökade under årets andra kvartal

Bruttonationalproduktens volym ökade under april-juni med 0,7 procent från det första
kvartalet. Jämfört med det andra kvartalet 2003 var bruttonationalprodukten
3,2 procent högre. Enligt de reviderade uppgifterna ökade bruttonationalprodukten
under januari-mars med 2,9 procent från motsvarade period året innan, och under
årets första hälft var nationalprodukten 3,0 procent större än året innan. Uppgifterna
framgår av Statistikcentralens förhandsuppgifter om nationalräkenskaperna.

Bruttonationalprodukt, kvartalsvis jämfört med priserna år 2000
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Såväl hushållens konsumtion som investeringarna bidrog till tillväxten av
samhällsekonomin. I april-juni ökade hushållens konsumtionsutgifter med 3 procent.
Hushållen köpte fler hushållsmaskiner, däremot minskade anskaffningen av nya bilar.
Investeringarna ökade med 6 procent. Investeringar i maskiner och utrustning ökade
med 12 procent, efter en sjunkande trend under de senaste två åren. Importen var lika
stor som ett år innan. Exportvolymen sjönk med knappt 4 procent; under
jämförelsetidpunkten året innan inträffade stora fartygsleveranser, som saknades
under detta kvartal.

Primärproduktionen sjönk med 5 procent. Produktionen inom servicenäringarna gick upp
med 3 procent, handelns tillväxt var t.o.m. 7 procent. Produktionen inom
förädlingsnäringarna ökade med 4 procent från i fjol. Produktionen inom trä- och
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pappersindustrin samt metallindustrin steg med 5 procent. Byggverksamheten visade en
tillväxt på 3 procent. Fler bostäder byggdes än året innan, men däremot uppfördes något
färre andra byggnader jämfört med i fjol.

Lönesumman inom samhällsekonomin var i april-juni 3,8 procent större än året innan.
Driftsöverskottet, som i affärsbokföringen i grova drag, motsvaras av vinst, och hushållens
företagarinkomster ökade under motsvarande period med 9 procent.

Andra kvartalet hade en arbetsdag mer än ett år tidigare. Den säsongrensade och
arbetsdagskorrigerade ändringen av bruttonationalprodukten jämfört med året innan var 2,7
procent.

Enligt det snabbestimat som Europeiska unionens statistikverk Eurostat gjort över
bruttonationalprodukten inom EU-området ökade den med 0,6 procent från förra kvartalet
och var 2,2 procent större än under motsvarande period i fjol.

Efterfrågan och utbud inom samhällsekonomin 2004, 2:a kvartalet, de procentuella
volymförändringarna från motsvarande kvartal året innan och från föregående kvartal

Förändring från motsvarande
kvartal året innan, %

Förändring från föregående
kvartal, % *

Bruttonationalprodukt +3,2 +0,7
Import -0,4 +0,2
Export -3,6 -5,1
Konsumtion +2,3 0,0
Investeringar +6,4 +2,2

*Förändringen har beräknats på basis av säsongrensade uppgifter.

Bruttonationalprodukten omfattar alla varor och tjänster som producerats under perioden.
Bruttonationalproduktens volymförändring avser det värde från vilket inverkan av det
försämrade penningvärdet, dvs. inflationen, har eliminerats.

Också uppgifterna om de föregående kvartalen justeras för att vara förenliga med nya och
specifikare statistikuppgifter. De slutliga uppgifterna publiceras med ungefär två års
eftersläpning.

Förändringen från det föregående kvartalet räknas på basis av säsongrensade uppgifter.
Från den säsongrensade uppgiften har man eliminerat den regelbundna fluktuationen som
t.ex. beror på semesterperioder eller väderleken. De säsongrensade serierna preciseras i
och med nya observationer. Man bör ställa sig försiktigt särskilt till uppgifterna om det sista
kvartalet, eftersom de nya observationerna i synnerhet i vändpunkterna inom ekonomin kan
ändra de säsongrensade uppgifterna betydligt. Uppgifterna om kvartalsräkenskaperna har
säsongrensats med Tramo/Seats-metoden.

Källa: Nationaräkenskaper 2004, 2:a kvartalet. Statistikcentralen


